PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 669– Ano III – 18/11/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 65/17 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição eventual

e futura  de oxigênio medicinal para as atividades da atenção básica e do Município de Igaratinga.

Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua

tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar. Desse

modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02 E 03.

AGÁS GASES LTDA - EPP  - CNPJ N° - 04.680.175/0001-48

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$73.220,00 (SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS).

Igaratinga, 17 de Novembro de 2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 45/17 do PL n° 101/17 e Pregão Presencial

n° 65/17. Objeto: Aquisição eventual e futura  de oxigênio medicinal para as atividades da atenção básica e do

Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde.   A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 17/11/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 42/17 do PL n° 97/17 e Pregão Presencial n°

61/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de eletrodoméstico, mesa, cadeira, ventilador, instrumentos musicais e

projetor para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG.   A ata de Registro

de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 17/11/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 04/17 do PL n° 15/17 e Pregão Presencial n°

05/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de dieta alimentar para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Saúde. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 17/11/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 669– Ano III – 18/11/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 03/17 do PL n° 05/17 e Pregão Presencial n°

04/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de pré-moldados de concreto para atender as necessidades das secretarias

municipais do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 17/11/17.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

 TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

133/2015 QUE ENTRE SE CELEBRARAM EDUARDO CESAR COSTA E O MUNICÍPIO DE

IGARATINGA

 O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG (NOTIFICANTE), com sede na Praça Manuel de Assis, nº 272, centro,

Igaratinga (MG), CEP: 35.695-000, inscrita no CNPJ sob o nº 18.313.825/0001-21, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. Renato de Faria Guimarães, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do CPF nº 038.587.786-21;

  Resolve rescindir unilateralmente o Contrato Administrativo nº 133/2015 e seus respectivos Aditivos, fundamentado

na Cláusula Décima Primeira do Contrato firmado com

EDUARDO CESAR COSTA (NOTIFICADO), brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua Paraíba, nº 3531,

Rancho Alegre, Divinópolis (MG), portador do CPF nº 084.777.866-58.

Em observância aos preceitos legais e às clausulas contratuais estabelecidas entre as partes, o Notificante, vem formal

e respeitosamente INFORMAR E NOTIFICAR A RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 133/2015, sobre os seguintes fatos que a seguir passa a expor:

Notifica-se a rescisão unilateral do Contrato Administrativo nº 133/2015, que possui como objeto “a prestação de

serviço na cooperação técnica, através da cessão pelo Município ao (ESTADO/SEMAD), para atuar na análise dos

processos de licenciamento ambiental no âmbito do ESTADO/SEMAD, oriundos do Município de Igaratinga, na

função de Analista Ambiental”.

A cláusula 11ª do Contrato Administrativo nº 133/2015, prevê a hipótese de rescisão unilateral por parte do Notificante

considerando o interesse público.

 No âmbito do Poder Executivo Municipal, através do Decreto nº 1.170, de 30 de junho de 2017, implementamos uma

política de controle e redução de despesas para enfrentar a crise econômico-financeira e zelar pelo equilíbrio das contas

públicas. Destarte, estamos priorizando garantir a continuidade dos serviços essenciais aos cidadãos Igaratinguenses.

Portanto, fica V.Sª devidamente notificado quanto à rescisão do Contrato Administrativo nº 133/2015.

Publique-se o presente termo na imprensa oficial.

 Igaratinga (MG), 17 de novembro de 2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal de Igaratinga

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e
Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 669– Ano III – 18/11/2017

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 61/17 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição eventual

e futura de eletrodoméstico, mesa, cadeira, ventilador, instrumentos musicais e projetor para atender as

necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG.

Para atender a a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria

Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação

atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar. Desse

modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01 E 02.

IGARATINGA MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA – EPP - CNPJ N° - 65.244.261/0001-00

VALOR  ESTIMADO TOTAL DE R$2.286,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 12, 13, 14 E 15.

DREAM COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA – EPP - CNPJ N° - 07.335.118/0001-10

VALOR  ESTIMADO TOTAL DE R$2.276,50 (DOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

GANHADOR DO ITEM: 03.

ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ N° - 08.221.047/0001-97

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$3.874,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO

REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 16.

ARENNA INFORMÁTICA LTDA-ME - CNPJ N° - 07.528.036/0001-91

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$10.245,00 (DEZ MIL E DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

GANHADOR DO ITEM: 11.

MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA - CNPJ N° - 71.107.320/0001-93

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$4.599,50 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE E

CINQUENTA CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 08 E 10.

G S EMPREEENDIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME - CNPJ N° - 27.829.102/0001-70

VALOR  ESTIMADO TOTAL DE R$12.050,00 (DOZE MIL E CINQUENTA REAIS)

GANHADOR DOS ITENS: 04, 05, 06, 07 E 09.

GONTIJO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA – ME - CNPJ N° - 07.113.754/0001-05

VALOR  ESTIMADO TOTAL DE R$17.533,90 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS

REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Igaratinga, 17 de Novembro de 2017.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal